el conjunto de la comunidad y, en consecuencia, el presupuesto municipal vigente del 
Ayuntamiento de A Coruña contiene, en el anexo de subvenciones nominativas (aprobado 
por acuerdo del Pleno de 28.12.2023 BOP nº 247 de 29.12.2023) una subvención de carácter 
nominativo a favor  de la ENTIDAD por un importe de 150.000 euros (CIENTO CINCUENTA 
MIL EUROS), gasto imputable a la aplicación 51.2311.48033 con la finalidad de financiar la 
actividad de GASTOS ORDINARIOS de la ENTIDAD durante el año 2024. 

7. Que la LGS dispone en su artículo 22.2 que se podrán conceder de forma directa las 
subvenciones que se recogen nominativamente en los presupuestos, en los términos

[...]

de Bienestar Social, Participación e Igualdad por delegación de la Junta de Gobierno local 
(acuerdo de 04.07.2024 BOP nº 129 de 05.07.2024) resuelve autorizar el gasto y conceder a 
LA ENTIDAD, una subvención para contribuir a la financiación de sus actividades por importe 

de 150.000 € (CIENTO CINCUENTA MIL EUROS), gasto imputable a la aplicación 
presupuestaria 51.2311.48033 y suscribir un convenio de colaboración entre ambas 
entidades, con el fin de colaborar en la consecución del fin social/ general  descrito. 

Una vez comprobado el cumplimiento de los requisitos que establece el art.